区委领导小组（指挥部）办公室             签发人：王新峰
关于加快推进山东健康通行码应用工作的

通  知
各镇街、区直各部门：

电子健康通行码是疫情防控期间用来进行身份认证和健康风险预警的重要标识，按照市委领导小组（指挥部）《关于印发〈加快推进山东电子健康通行码应用工作实施方案〉的通知》（第125号）要求，为进一步加快推进山东健康通行码应用工作，现将有关事项通知如下。

一、加大宣传力度。各镇街、各机关事业单位要加大电子健康通行码宣传引导力度，通过微信自媒体、在各公共场所、小区门口、站点卡口、单位等醒目位置张贴申领二维码（附后）、使用说明等多渠道、多角度宣传电子健康通行码，按照通知要求尽快安排部署，广泛发动干部群众注册使用电子健康通行码。各镇街、机关事业单位工作人员原则上全部申领电子健康通行码，最大限度实现“一人一码”普通人群全覆盖、“一码查验”重点人群全监测、“一码共享”健康信息全采集、“一码通行”重点场景全普及。

二、明确工作职责。各镇街、社区要积极组织发动辖区居民使用山东电子健康通行码，引导辖区居民通过“爱山东”APP、“健康山东服务号”、支付宝“山东电子健康通行码”、“健康德州”、“德州医疗”和“市大数据局”公众号等多种方式进行信息注册填报。各区直部门要落实“归口管理”责任，督促分管行业、领域相关企业做好山东健康通行码应用工作，不得自行利用其它形式面向社会公众进行信息采集，同时加强数据安全管理，依法保护个人信息。

三、跟进督导检查。区疫情防控督导组将健康通行码应用宣传发动、申领使用等情况纳入督导范围，全区域内各机关事业单位、小区、村居、商业网点、酒店、餐饮、医院、药店、学校、企业等责任主体，要以“健康码”作为进出的电子健康凭证，不得以任何理由拒绝使用，对持有绿码人员一律放行，不得设置其他限制条件，同时加强人员健康及出入情况监测。对老年人等不方便申领电子健康码的特殊人员，仍可由社区为其办理纸质健康卡。

各镇街、区直各部门加快推进电子健康码应用工作进展情况请于3月20日12点前报区加快推进电子健康码应用工作专班，联系人：王少微；邮箱：majiafu@dz.shandong.cn

附：山东电子健康通行码申领二维码

德城区委新冠肺炎疫情防控工作

                          领导小组（指挥部）办公室

                          2020年3月16日

附件

山东电子健康码申领二维码

电子健康通行码是疫情防控期间用来进行身份认证和健康风险预警的重要标识。自3月12日起，山东省健康通行码不再由社区进行核验签发，山东与北京、天津、河北、黑龙江、上海、浙江、安徽、河南、广东、重庆、四川、贵州、青海、新疆等14个省（市、区）对持健康通行码的人员予以互认，绿码通行，不再实行14天隔离。为了方便您的出行和生活，请尽快办理电子健康通行码。

    特别提示：电子健康码申领成功后，需每日上报健康情况，方可保持绿码状态。

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	“爱山东”APP
	“德州医疗”微信公众号

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]

	“健康山东”服务号
	健康通行码小程序

扫描下方任一个二维码均可办理
德城区委新冠肺炎疫情防控工作

领导小组（指挥部）

PAGE